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MINNISBLAÐ 
 

Viðtakandi:  Skóla- og frístundaráð 

Sendandi:   Stýrihópur um framtíðarskipan tónlistarnáms 

 

Efni: Tillögur stýrihóps um framtíðarskipan tónlistarnáms 

Stýrihópur um framtíðarskipan tónlistarnáms hefur unnið tillögur sem talið er mikilvægt að komi til 

framkvæmda strax þó stýrihópurinn hafi ekki lokið vinnu sinni. Um er að ræða úthlutun viðbótarkennslumagns 

til tónlistarskóla annars vegar og hins vegar að setja af stað vinnu vegna starfsaðstöðu skólahljómsveita með 

bæði tilliti til bráðavanda og svo framtíðarsýnar. 

Tillaga um aukið aðgengi barna að tónlistarnámi: 

Sviðsstjóra skóla- og frístundasviðs er falið að koma í farveg úthlutun til tónlistarskóla með 

þjónustusamning við Reykjavíkurborg á þeim 1200 stundum sem heimild er fyrir á sviðinu til 

tónlistarnáms vegna innritunar haustið 2020. Um er að ræða viðbót sem færi inn í samninga vegna 

skólaársins 2020-2021. Lögð verði áhersla á að kennslumagnið nýtist einkum börnum á þeim svæðum 

borgarinnar þar sem minni þátttaka er í tónlistarnámi. Í ljósi þess er lagt til að 1200 stundum verði dreift 

á samningsbundna tónlistarskóla með fastar starfsstöðvar austan Elliðaáa. Þeir nemendur hafi forgang 

sem koma frá skólahverfum þar sem hlutfall barna í tónlistarnámi er lægst.   

Greinargerð með tillögu: 

Á undanförnum misserum hefur komið fram að nýting tækifæra barna til tónlistarnáms er misjöfn eftir hverfum 

borgarinnar og þannig er framlagi  Reykjavíkurborgar vegna tónlistarnámsins misdreift eftir búsetu. Tillagan er 

unnin í því ljósi og er ætlað að styðja við það markmið að jafna aðgengi barna að tónlistarnámi.  

Breytingar urðu á rekstri tónlistarskóla í borginni með tilkomu Menntaskólans í tónlist. Ákveðnu kennslumagni 

var skilað til borgarinnar þegar Tónlistarskólinn í Reykjavík var lagður niður og var því að hluta endurúthlutað 

strax til Tónmenntaskólans í Reykjavík.  Eftir stóð kennslumagn sem var ekki úthlutað að fullu á þeim tíma.  

Í ljósi markmiðanna hér að ofan er skipting 1200 stunda nú unnin í samræmi við hlutfall nemenda úr 

póstnúmerum 109-113 í þeim fimm tónlistarskólum sem eru með fastar starfsstöðvar í hverfum austan Elliðaáa.  

Kennslumagn hefur á niðurskurðartímum verið skorið niður hlutfallslega og þannig hefur einnig verið unnið 

þegar kennslumagni hefur verið bætt við það sem fyrir er. Hér er lagt til að beitt verði sömu aðferðafræði. 
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Valin var sú leið að leggja nemendalista yfirstandandi skólaárs til grundvallar og reikna út hlutfall kennslumagns 

hvers skóla sem varið er til kennslu nemenda með lögheimili í þessum tilteknu póstnúmerum. Það hlutfall er 

notað til að skipta kennslumagninu milli skólanna.  

Lagt er til að skiptingin verði því eftirfarandi: 

 

Kennslumagn í 

samn. 

Kennslumagn 

v nem. á 

svæði 

Hlutfall af 

heildarkennslumagni 

í heimahverfi 

Stundafjöldi 

á hvert 

skólaár 

Tónlistarskóli 

Árbæjar 5387 4879 24% 293 

Tónskóli Eddu 

Borg 4051 3680 18% 220 

Tónlistarskólinn í 

Grafarvogi 5986 5450 27% 326 

Tónskóli 

Hörpunnar 2379 1749 9% 104 

Tónskóli 

Sigursveins D Kr. 14401 4309 21% 257 

ALLS 32.204 20.067 100% 1200 

 

Lögð er áhersla á að umræddir tónlistarskólar nýti hið aukna kennslumagn til að fjölga nemendum frá 

skólahverfum þar sem þátttaka barna í tónlistarnámi er hvað lægst.  Jafnframt er hvatt til þess að skólarnir rýni 

kennsluhætti sína m.t.t. nýtingar tímanna og skoði með opnum huga hvort auka megi fjölbreytni tilboða í 

tónlistarnáminu s.s. aukna hópkennslu, hljómsveitastarf, fjölbreytt samspil og  styttri námsleiðir. Sérstaklega er 

hvatt til þess að þróa leiðir í tónlistarkennslu sem lágmarka tilkostnað foreldra. 

 

Tillaga um húsnæðismál skólahljómsveita: 

Lagt er til að skipaður verði verkefnahópur sem er falið að koma með tillögur að úrlausnum á 

húsnæðismálum skólahljómsveita til langs tíma, ásamt tillögum að úrbótum til skemmri tíma til að taka 

á aðkallandi vanda. Í verkefnahópnum sitji tveir fulltrúar fyrir hönd stýrihóps um framtíðarskipan 

tónlistarnáms, en einnig sitji í honum fulltrúi stjórnenda skólahljómsveita og fulltrúi umhverfis- og 

skipulagssviðs sem hafi þekkingu á húsnæðismálum skóla og skipulagsmálum. Hópurinn fái stuðning 

verkefnastjóra fasteigna- og búnaðarmála á skóla- og frístundasviði. Verkefnahópurinn skili til 

stýrihópsins tveimur eða fleiri sviðsmyndum með tillögum sem fengið hafa frumkostnaðarmat 

umhverfis- og skipulagssviðs eigi síðar en 1. maí 2020.  

Greinargerð: 

Í djúpgreiningu fyrir nokkrum misserum komu fram skýrar ábendingar um aðstöðuvanda skólahljómsveita sem 

hefur verið kynntur vel síðan og ekki hefur bætt úr. Um er að ræða bæði bráðavanda og einnig sterka þörf fyrir 

skýrari framtíðarsýn hvað varðar aðstöðu til starfsemi skólahljómsveitanna. Stýrihópurinn fékk fulltrúa 

skólahljómsveita á fund og hefur skoðað aðstöðu til slíkrar starfsemi bæði innan og utan Reykjavíkurborgar. 

Stýrihópurinn skilaði tillögum um þetta efni í áfangaskýrslu hópsins og er tillagan nú sett fram til að fylgja því 

eftir. Stýrihópurinn mun síðan rýna tillögurnar og gera þeim skil í lokaskýrslu.  


